

\*出力条件  
 \*会計年度：H30  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：連結  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：千円

## 連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目            | 金額           | 科目             | 金額           |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| <b>【資産の部】</b> |              | <b>【負債の部】</b>  |              |
| 固定資産          | 71,870,267 ※ | 固定負債           | 26,724,580 ※ |
| 有形固定資産        | 68,325,953 ※ | 地方債等           | 25,056,380   |
| 事業用資産         | 23,885,149 ※ | 長期未払金          | 124,163      |
| 土地            | 6,471,669    | 退職手当引当金        | 1,514,601    |
| 土地減損損失累計額     | 0            | 損失補償等引当金       | 0            |
| 立木竹           | 71,257       | その他            | 29,435       |
| 立木竹減損損失累計額    | 0            | 流動負債           | 2,353,809    |
| 建物            | 35,356,415   | 1年内償還予定地方債等    | 2,120,442    |
| 建物減価償却累計額     | △ 20,493,046 | 未払金            | 76,034       |
| 建物減損損失累計額     | 0            | 未払費用           | 4,157        |
| 工作物           | 4,630,205    | 前受金            | 704          |
| 工作物減価償却累計額    | △ 2,570,478  | 前受収益           | 80           |
| 工作物減損損失累計額    | 0            | 賞与等引当金         | 143,761      |
| 船舶            | 0            | 預り金            | 8,631        |
| 船舶減価償却累計額     | 0            | その他            | 0            |
| 船舶減損損失累計額     | 0            | 負債合計           | 29,078,388 ※ |
| 浮標等           | 0            | <b>【純資産の部】</b> |              |
| 浮標等減価償却累計額    | 0            | 固定資産等形成分       | 77,224,831   |
| 浮標等減損損失累計額    | 0            | 余剰分(不足分)       | △ 27,453,582 |
| 航空機           | 0            | 他団体出資等分        | 10,620       |
| 航空機減価償却累計額    | 0            |                |              |
| 航空機減損損失累計額    | 0            |                |              |
| その他           | 2,865,448    |                |              |
| その他減価償却累計額    | △ 2,459,579  |                |              |
| その他減損損失累計額    | 0            |                |              |
| 建設仮勘定         | 13,257       |                |              |
| インフラ資産        | 43,917,020 ※ |                |              |
| 土地            | 1,607,498    |                |              |
| 土地減損損失累計額     | 0            |                |              |
| 建物            | 2,132,990    |                |              |
| 建物減価償却累計額     | △ 1,082,068  |                |              |
| 建物減損損失累計額     | 0            |                |              |
| 工作物           | 80,775,575   |                |              |
| 工作物減価償却累計額    | △ 39,581,986 |                |              |
| 工作物減損損失累計額    | 0            |                |              |
| その他           | 0            |                |              |
| その他減価償却累計額    | 0            |                |              |
| その他減損損失累計額    | 0            |                |              |
| 建設仮勘定         | 65,010       |                |              |
| 物品            | 3,118,028    |                |              |
| 物品減価償却累計額     | △ 2,594,245  |                |              |
| 物品減損損失累計額     | 0            |                |              |
| 無形固定資産        | 9,875        |                |              |
| ソフトウェア        | 9,837        |                |              |
| その他           | 38           |                |              |
| 投資その他の資産      | 3,534,440 ※  |                |              |
| 投資及び出資金       | 392,928      |                |              |
| 有価証券          | 10,130       |                |              |
| 出資金           | 382,798      |                |              |
| その他           | 0            |                |              |
| 長期延滞債権        | 132,250      |                |              |
| 長期貸付金         | 463,919      |                |              |
| 基金            | 2,557,144    |                |              |
| 減債基金          | 0            |                |              |
| その他           | 2,557,144    |                |              |
| その他           | 0            |                |              |
| 徴収不能引当金       | △ 11,802     |                |              |
| 流動資産          | 6,989,991 ※  |                |              |
| 現金預金          | 1,163,111    |                |              |
| 未収金           | 49,816       |                |              |
| 短期貸付金         | 0            |                |              |
| 基金            | 5,772,962    |                |              |
| 財政調整基金        | 2,812,407    |                |              |
| 減債基金          | 2,960,555    |                |              |
| 棚卸資産          | 3,876        |                |              |
| その他           | 252          |                |              |
| 徴収不能引当金       | △ 25         |                |              |
| 繰延資産          | 0            | 純資産合計          | 49,781,870 ※ |
| 資産合計          | 78,860,258   | 負債及び純資産合計      | 78,860,258   |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

- \*出力条件
- \*会計年度：H30
- \*出力帳票選択：財務書類
- \*団体区分：連結
- \*団体／会計コード：
- \*出力範囲：年次
- \*出力金額単位：千円

## 連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目              | 金額                  |
|-----------------|---------------------|
| 経常費用            | 19,289,893 ※        |
| 業務費用            | 8,279,176 ※         |
| 人件費             | 2,294,106           |
| 職員給与費           | 1,966,732           |
| 賞与等引当金繰入額       | 128,596             |
| 退職手当引当金繰入額      | 110,435             |
| その他             | 88,343              |
| 物件費等            | 5,436,252 ※         |
| 物件費             | 2,931,025           |
| 維持補修費           | 126,262             |
| 減価償却費           | 2,378,324           |
| その他             | 640                 |
| その他の業務費用        | 548,817             |
| 支払利息            | 351,980             |
| 徴収不能引当金繰入額      | △ 13,640            |
| その他             | 210,477             |
| 移転費用            | 11,010,717          |
| 補助金等            | 9,953,311           |
| 社会保障給付          | 1,016,567           |
| 他会計への繰出金        | 0                   |
| その他             | 40,839              |
| 経常収益            | 1,662,094           |
| 使用料及び手数料        | 900,239             |
| その他             | 761,855             |
| <b>純経常行政コスト</b> | <b>17,627,799</b>   |
| 臨時損失            | 202,739             |
| 災害復旧事業費         | 102,042             |
| 資産除売却損          | 100,697             |
| 損失補償等引当金繰入額     | 0                   |
| その他             | 0                   |
| 臨時利益            | 0                   |
| 資産売却益           | 0                   |
| その他             | 0                   |
| <b>純行政コスト</b>   | <b>17,830,537 ※</b> |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

\*出力条件  
 \*会計年度：H30  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：連結  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：千円

## 連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日  
 至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目             | 合計           | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) | 他団体出資等分   |
|----------------|--------------|--------------|--------------|-----------|
| 前年度末純資産残高      | 50,568,249 ※ | 79,288,982   | △ 28,729,355 | 8,621     |
| 純行政コスト(△)      | △ 17,830,537 |              | △ 17,656,887 | △ 173,650 |
| 財源             | 17,526,377   |              | 17,334,928   | 191,449   |
| 税金等            | 12,727,483   |              | 12,536,570   | 190,913   |
| 国県等補助金         | 4,798,894    |              | 4,798,358    | 536       |
| 本年度差額          | △ 304,160    |              | △ 321,959    | 17,799    |
| 固定資産等の変動(内部変動) |              | △ 1,597,733  | 1,597,733    |           |
| 有形固定資産等の増加     |              | 1,698,872    | △ 1,698,872  |           |
| 有形固定資産等の減少     |              | △ 3,200,519  | 3,200,519    |           |
| 貸付金・基金等の増加     |              | 1,308,779    | △ 1,308,779  |           |
| 貸付金・基金等の減少     |              | △ 1,404,865  | 1,404,865    |           |
| 資産評価差額         | 14,475       | 14,475       |              |           |
| 無償所管換等         | △ 480,893    | △ 480,893    |              |           |
| 他団体出資等分の増加     | 0            |              |              | 0         |
| 他団体出資等分の減少     | 0            |              |              | 0         |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | △ 15,800     |              |              | △ 15,800  |
| その他            | 0            | 0            | 0            |           |
| 本年度純資産変動額      | △ 786,379 ※  | △ 2,064,151  | 1,275,773 ※  | 1,999     |
| 本年度末純資産残高      | 49,781,870 ※ | 77,224,831   | △ 27,453,582 | 10,620    |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

\*出力条件  
 \*会計年度：H30  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：連結  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：千円

## 連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日  
 至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目              | 金額                 |
|-----------------|--------------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |                    |
| 業務支出            | 16,956,550 ※       |
| 業務費用支出          | 5,941,552 ※        |
| 人件費支出           | 2,332,991          |
| 物件費等支出          | 3,069,344          |
| 支払利息支出          | 351,980            |
| その他の支出          | 187,236            |
| 移転費用支出          | 11,014,998         |
| 補助金等支出          | 9,941,807          |
| 社会保障給付支出        | 1,016,567          |
| 他会計への繰出支出       | 0                  |
| その他の支出          | 56,624             |
| 業務収入            | 20,407,554         |
| 税収等収入           | 12,714,389         |
| 国県等補助金収入        | 5,988,453          |
| 使用料及び手数料収入      | 897,810            |
| その他の収入          | 806,902            |
| 臨時支出            | 102,042            |
| 災害復旧事業費支出       | 102,042            |
| その他の支出          | 0                  |
| 臨時収入            | 97,526             |
| <b>業務活動収支</b>   | <b>3,446,488</b>   |
| <b>【投資活動収支】</b> |                    |
| 投資活動支出          | 2,543,170          |
| 公共施設等整備費支出      | 1,488,809          |
| 基金積立金支出         | 762,381            |
| 投資及び出資金支出       | 0                  |
| 貸付金支出           | 277,700            |
| その他の支出          | 14,280             |
| 投資活動収入          | △ 115,302 ※        |
| 国県等補助金収入        | △ 1,282,065        |
| 基金取崩収入          | 803,135            |
| 貸付金元金回収収入       | 321,455            |
| 資産売却収入          | 27,894             |
| その他の収入          | 14,280             |
| <b>投資活動収支</b>   | <b>△ 2,658,472</b> |
| <b>【財務活動収支】</b> |                    |
| 財務活動支出          | 2,109,875          |
| 地方債等償還支出        | 2,103,002          |
| その他の支出          | 6,873              |
| 財務活動収入          | 1,396,400          |
| 地方債等発行収入        | 1,396,400          |
| その他の収入          | 0                  |
| <b>財務活動収支</b>   | <b>△ 713,475</b>   |
| <b>本年度資金収支額</b> | <b>74,542 ※</b>    |
| 前年度末資金残高        | 1,091,187          |
| 比例連結割合変更に伴う差額   | △ 5,233            |
| <b>本年度末資金残高</b> | <b>1,160,496</b>   |

|             |           |
|-------------|-----------|
| 前年度末歳計外現金残高 | 1,962     |
| 本年度歳計外現金増減額 | 653       |
| 本年度末歳計外現金残高 | 2,615     |
| 本年度末現金預金残高  | 1,163,111 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。